



Azienda ospedaliera Ospedali Riuniti Marche Nord

Servizio Sanitario Nazionale  
Regione Marche  
Azienda Ospedaliera  
**Ospedali Riuniti Marche Nord**  
**GESTIONE**  
**APPROVVIGIONAMENTO**  
**BENI E SERVIZI E LOGISTICA**  
Sede: V.le Trieste 391 – 61121 Pesaro

**Dirigente**  
Dott. Antonio Draisci  
  
Tel: 0721.366343-41  
Fax: 0721. 366336  
Ref. Dott.ssa Francesca Stefanini  
Mail to  
f.stefanini@spedalesansalvatore.it

Prot.

Pesaro, lì 08/04/2013

**Oggetto: procedura aperta per la fornitura in lotti distinti di materiale vario di consumo per il laboratorio analisi. CHIARIMENTI.**

**Ai sensi di quanto previsto al punto del punto VI.3 del bando di gara preliminarmente si precisa quanto segue:**

- a) in data 22/03/2013 è stata pubblicata, sul sito aziendale [www.ospedalimachenord.it](http://www.ospedalimachenord.it) la documentazione di gara modificata come da determina n° 194/2013 (scheda fabbisogno, disciplinare di gara, modulo offerta e schema di contratto) e successivamente, in data 27/03/2013 il modulo offerta, che presentava alcune incongruenze rispetto alla scheda fabbisogno, è stato sostituito con quello definitivo;
- b) in allegato viene pubblicato l'elenco dei principali strumenti presenti nei laboratori di questa Azienda;
- c) si confermano gli importi a base d'asta di cui alla scheda fabbisogno pubblicata in data 22/03/2013.

**Ai sensi di quanto previsto al punto IV.3 del bando di gara si forniscono i seguenti chiarimenti alla richieste pervenute entro il termine previsto dal bando e dal disciplinare di gara.**

**1) Domanda:** LOTTO 5 Cod. Int. 208476 e 208477 – chiediamo conferma della presentazione della campionatura visto il Vs. fabbisogno quinquennale di soli 79 pz (in alternativa chiediamo, se possibile di diminuire i pezzi richiesti)

**Risposta:** tenuto conto del modesto fabbisogno richiesto è sufficiente presentare quale campionatura n. 1 pezzo per ogni prodotto offerto.

**2) Domanda:** LOTTO 5 Cod. Int. 201525 e 201524 – chiediamo conferma della descrizione tecnica del prodotto richiesto visto che il sistema di protezione per la sicurezza nel trasporto è previsto per i contenitori preriempiti di formalina e non per i contenitori vuoti.

**Risposta:** si rinvia alla descrizione indicata nella scheda fabbisogno pubblicata in data 22/03/2013 sul sito aziendale.

**3) Domanda:** LOTTO 5 – siamo a richiedere di modificare la composizione del lotto o il criterio di aggiudicazione..

**Risposta:** si rinvia alla scheda fabbisogno pubblicata in data 22/03/2013 sul sito aziendale.

**4) Domanda:** chiediamo di confermare che è possibile presentare un'unica cauzione per diversi lotti.

**Domanda:** PUNTO 3 DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA – Disciplinare di gara. E' richiesta garanzia provvisoria: può essere presentata un'unica garanzia con unico importo dato dalla somma dei lotti per cui si partecipa oppure singola per ogni lotti per cui si concorre?

**Risposta:** *Si conferma che è possibile presentare una cauzione unica per tutti i lotti per cui si presenta offerta.*

**5) Domanda:** gli importi messi come tetto base d'asta sono da intendersi annuali o quinquennali?

**Risposta:** *gli importi sono da intendersi quinquennali.*

**6) Domanda:** le quantità richieste per ogni singolo articolo sono riferite al numero totale dei pezzi o indicano il numero di confezioni che specificate in qualche descrizione? Es. lotto 3 pos.2 cod. interno 200671: 39 sono conf. Da 200 puntali? Lotto 3 pos. 3 cod. interno 208238: 394.000 sono puntali singoli?

**Risposta:** *nella scheda fabbisogno è indicata l'unità di misura, es. pz (pezzi) cf (confezione). Gli esempi riportati nella richiesta sono stati correttamente interpretati.*

**7) Domanda:** LOTTO 4 Cod. Int. 200665 – è essenziale che la gradazione sia in rilievo? Per questa tipologia di articolo conosciamo solo provette con gradazione serigrafata e banda di scrittura.

**Risposta:** *si precisa che la dicitura "gradazione in rilievo" è un refuso, pertanto le provette devono possedere la gradazione serigrafata.*

**8) Domanda:** LOTTO 8 Cod. Int. 210250 – è essenziale che i pozzetti siano 12? Di solito sono a 10.

**Risposta:** *si conferma il numero di pozzetti indicato nella scheda fabbisogno. Eventualmente sono accettabili piastre con pozzetti multipli di 6.*

**9) Domanda:** preghiamo specificare se è possibile sottoporre offerta dei soli lotti di interesse cancellando le righe relative ai restanti lotti. **Domanda:** PUNTO 6 OFFERTA ECONOMICA – Disciplinare di gara. E' richiesta la presentazione dell'offerta economica diversificata per lotti: si intende offerte singole con solo la griglia del lotto per cui si presenta offerta oppure l'intero Allegato B2 con cancellazione delle voci dei lotti per cui non si partecipa?

**Risposta:** *si rinvia a quanto previsto al punto 6 del disciplinare di gara.*

**10) Domanda:** LOTTO 2 Cod. Int. 208461 e 208456 – le quantità indicate sono da intendersi come numero di Provette e Tappi o come numero di strip da 8?

**Risposta:** *le quantità indicate sono da intendersi come numero di provette e tappi.*

**11) Domanda:** LOTTO 2 Cod. Int. 200310 – la provetta deve essere senza tappo inserito? Il tappo triangolare deve essere compreso all'interno della confezione ma in un altro sacchetto?

**Risposta:** *la provetta deve essere senza tappo inserito. E' inoltre facoltà delle imprese partecipanti presentare o meno il tappo triangolare e nell'eventualità con le modalità ritenute più opportune.*

**12) Domanda:** LOTTO 3 Cod. Int. 207690 – le quantità indicate (756) si intendono numero di confezioni da 960 pz oppure numero di rack da 96?

**Risposta:** *le quantità indicate si riferiscono al numero di puntali.*

**13) Domanda:** LOTTO 3 Cod. Int. 200671 – le quantità indicate (39) si intendono numero di confezioni da 200 pz?

**Risposta:** *Sì, le quantità indicate si riferiscono al numero di confezioni.*

**14) Domanda:** LOTTO 5.

Cod. Int. 200432 – Verranno accettate offerte per fogli di dimensione 40x60 cm?

Cod. Int. 201525 + 201524 – abbiamo disponibili sia contenitori bianchi che serigrafati, entrambi non trasparenti? Quale tipologia è preferibile?

Cod. Int. 205396 + 205274 + 205273 – abbiamo disponibili sia contenitori bianchi che serigrafati, entrambi non trasparenti? Quale tipologia è preferibile?

Cod. Int. 203737 – Double Ctofunnel: sono presenti nella scheda fabbisogno ma non nello scheda di offerta. Devono essere offerti o no?

Cod. Int. 123242 – Mega Cassette: per avere certezza di offrire il prodotto corretto avremmo bisogno di conoscere le dimensioni richieste.

**Risposta:**

**Cod. Int. 200432 – Sì, si conferma che verranno accettate fogli di dimensione 40x60cm.**

**Cod. Int. 201525 + 201524 – è facoltà delle imprese partecipanti offrire il prodotto che si ritiene più aderente alle specifiche tecniche indicate nella documentazione di gara (scheda fabbisogno e capitolato di gara).**

**Cod. Int. 205396 + 205274 + 205273 – è facoltà delle imprese partecipanti offrire il prodotto che si ritiene più aderente alle specifiche tecniche indicate nella documentazione di gara (scheda fabbisogno e capitolato di gara).**

**Cod. Int. 203737 – Devono essere offerti. E' stato pubblicato il nuovo modulo offerta corretto come indicato in premessa.**

**Cod. Int. 123242 – Le dimensioni della Mega Cassette sono le seguenti: 70 x 50 x 15 mm.**

**15) Domanda: LOTTO 12 –** Vetrini originali Menzel: in considerazione che sono richiesti obbligatoriamente vetrini originali Menzel, con la presente siamo a richiedere di non inviare campionatura. Nel caso in cui risultassimo aggiudicatari provvederemmo, se richiesto, all'invio della stessa.

**Risposta: si conferma quanto previsto dalla documentazione di gara.**

**16) Domanda: LOTTO 1 -** si prega di confermare che le capacità e/o volumi indicati nella scheda fabbisogno siano da intendersi con termine "circa" per dare la possibilità di partecipazione al maggior numero di concorrenti e garantire la più ampia partecipazione.

**Risposta: Si rinvia a quanto previsto dalla scheda fabbisogno.**

**17) Domanda: PUNTO 5 CAMPIONATURA –** disciplinare di gara. Si richiede se è indispensabile inviare campionatura dei prodotti offerti anche se tali prodotti sono attualmente in uso presso i laboratori.

**Risposta: qualora il concorrente sia attuale fornitore di questa Azienda e offra un prodotto identico a quello utilizzato è esonerato dalla presentazione della campionatura; in sostituzione della stessa dovrà presentare una dichiarazione sottoscritta nella quale attesti che il prodotto offerto è identico a quello in usot attualmente presso questa Azienda (indicando il relativo codice). Tale dichiarazione dovrà essere inserita sia nel plico contenente la documentazione amministrativa sia nel plico contenente la documentazione tecnica.**

**Il RUP - Dott.ssa Chiara D'Eusanio**

**AII. 1 - ELENCO PRINCIPALI STRUMENTAZIONI IN USO PRESSO DI LABORATORI DI QUESTA AZIENDA.**

**Laboratorio del P.O. di Fano**

1. XE 2100 Dasit
2. Test 1 Alifax
3. ACL TOP IL
4. Advia Centaur Siemens
5. - Dx800, Dxi Beckman
6. Variant II Biorad
7. Urisys Roche
8. IQ IL
9. Vitros EciQ Johnson&Johnson
10. Liason Dia Sorin
11. Mago Delta Biologicals
12. Phadia 250

**Laboratorio del P.O. di Pesaro**

1. Chimica Clinica : **Synchron LX e LXI 725** ( Beckman )
2. Marcatori Cardiaci : **Access2** ( Beckman )
3. Immunometria : **ADVIA-Centaur e Immulite 2000** ( Siemens ) ; **Liaison** ( DiaSorin )
4. Coagulazione : **BCS** ( Siemens )
5. Ematologia : **XE 2100** ( Sysmex ) e coloratore per vetrini **SP-1000i** ( Sysmex )
6. Marcatori Epatite e Sierologia : **Ortho Vitros 3600 e Vitros Eci** ( Johnson & Johnson )
7. Elettroforesi e Proteine ; **Capillarys 2** ( Sebia ) **Image 800** ( Beckman )